Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

28.09.2022г. № 944-о

О проведении мероприятий
направленных на обеспечение
половой неприкосновенности
обучающихся

На основании письма Управления по образованию администрации г.Пыть-Яха

16-Исх-1973 от 08.09.2022г., в целях обеспечения защиты прав и интересов

несовершеннолетних, и предотвращение сексуального насилия в отношении них в

семьях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Социальным педагогам Величко И.Ю. и Леготиной С.Б. разработать памятки,

наглядные пособия, видеоматериалы о том, как не стать жертвой преступных

посягательств, в том числе против половой неприкосновенности, о разъяснении

ответственности за совершение противоправных деяний в отношении

несовершеннолетних с дальнейшим ознакомлением и раздачей памяток обучающимся

8-11 классов, (в срок до 05.11.2022г.)

2. Педагогам-психологам Беляевой С.В. и Матрухиной Л.Н. обеспечить работу

консультативного пункта подготовки граждан, желающих взять на воспитание в семью

несовершеннолетних, по вопросам обеспечения половой безопасности

несовершеннолетних в семье, а также вопросам профилактики половой

раскрепощённости несовершеннолетних с учетом их гендерной принадлежности и

возрастных особенностей, (в срок до 05.11.2022г.)
2.1.Заведующему отделом информатизации Балдину А.В. разместить на

официальном сайте образовательного учреждения информацию о работе

консультативного пункта, (в срок до 05.11.2022г.)

3. Классным руководителям 8-11 классов, в том числе с использованием Интернет-

ресурсов организовать работу среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) профилактические беседы, лекции с просмотром тематических роликов

с целью предупреждения совершения в отношении детей противоправных действий,

(в срок до 01.12.2022г.)

4. Информацию о проведении вышеуказанных мероприятий направить в

письменном виде заместителю директора по социальной работе - Матрухину М.Ю.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по социальной работе Матрухина М.Ю.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

Приложение № 1
к приказу № 944 -о от 29.09.2022г.

С приказом ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Дата Роспись
1. Леготина Светлана Борисовна М оз. /си Усх
2. Терентьева Наталья Анатольевна
3. Багатова Тамила Исмаиловна 7$. и и
4. Мартынкевич Сергей Валерьевич
5. Полищук Алие Камиловна М. с А, мм
6. Чермантина Эльвира Раисовна о] й/Ь-
7. Кочетова Наталья Александровна им.ми
8. Крынин Александр Александрович /
9. Магомедова Бёзель Абдулгамидовна П (А . 7
10. Власюк Анастасия Константиновна
11. Шевченко Светлана Анатольевна г/Т. о 9 ММ
12. Верхошенцева Ирина Анатольевна
13. Балабан Эльмира Рафаиловна -(Р/
14. Савчук Зоя Александровна Л<Р
15. Беляева Светлана Витальевна ЛТ-оЛ Р- 7
16. Матрухина Лидия Николаевна
17. Величко Ирина Юрьевна сдйг 2/
18. Матрухин Михаил Юрьевич

03
Прямоугольник